PAGE

25.01.2018г. № 235
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ И МЕДИЦИНСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

В рамках  депутатских слушаний, заведующая  Майским ФАП Самбурова Л.Р. ознакомила депутатов Думы МО «Майск», о состоянии здоровья и медицинского обслуживания населения МО «Майск».

Руководствуясь статьями 24, 44  Устава муниципального образования «Майск»

Дума муниципального образования «Майск» решила:
1.Информацию заведующей Майским ФАП Самбуровой Л.Р. «О состоянии здоровья и медицинского обслуживания населения МО «Майск» принять к сведению.

2.Настоящее решение опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте администрации МО «Майск» www. maisk-adm.ru
Глава муниципального образования  «Майск»

 А.И.Серебренников
Информация

о состоянии здоровья и медицинского обслуживания населения МО «Майск».

В Майском  ФАПе  Медицинское обслуживание ведут: фельдшер  - Самбурова Людмила Рассуловна, стаж работы 34 года 10 месяцев,  детское население фельдшер Алхансаева Валентина Станиславовна, стаж работы  9 лет.

Майский ФАП обслуживает два населенных пункта: с. Майск и д. Абрамовка. Всего населения 1316 человек. Взрослых: 901 человек. Детей в возрасте от 0-14 лет – 362 человек. Детей до года – 26 человек.

Подростков 15 - 17 лет – 53 человека.

Пенсионеров – 165 человека.

Инвалидов – 83 человека.
в т ч. 1 группы- 4 чел., 2 группы- 34 чел., 3 группы- 39чел., детей инвалидов- 6 чел.
Педиатрия.

По МО «Майск» зарегистрировано 13 неблагополучных семей, в них детей - 33, детей-инвалидов - 6, состоящих на «Д» учете - 25 .
Диспансеризации подлежало – 236 человек, из них прошли – 185 человек. В настоящее время диспансеризации подлежит 239 человек, начиная с 1997 года по 1923 г.

На учете по сахарному диабету состоит - 27 человек.

Бронхиальная астма – 6 человек.

Хронический гепатит – 5 человек.

По онкологии на учете состоит 6 человек, из них 2 человека было выявлено при диспансеризации.

У кардиолога состоит 17 человек – 5 человека выявлено при диспансеризации.

У психиатра и невролога состоят
	№
	Наименование
	Всего по МО
	район

	1
	алкоголизм
	12
	152

	2
	наркомания
	4
	23

	3
	умственная отсталость
	55 (вз.- 43, дет.-12)
	354

	4
	шизофрения
	7
	62

	5
	эпилепсия
	4
	51

	6
	суициды
	1
	1

Педикулезных больных выявлено 6 человек, с ними проводятся лечебные мероприятия с целью исчезновения данного заболевания.

Фтизиатрия.

В 2017г. подлежало флюорографическому осмотру 715 человек, осмотрено 429 чел. (60,4%). У фтизиатра состоит 7 человек и прибавилось еще 3 человека, выявленных во время диспансеризации.

Заболеваемость ИППП (инфекции, передаваемые половым путем)
	№
	Наименование
	Майск / всего по району
	дети
	подростки

	1
	сифилис
	 7   /    32
	-
	-

ВИЧ – инфекция
ВИЧ инфицированных было 4, один умер. Состоит на «Д» учете 3  (по району 80).
Акушерство-гинекология.

Всего женщин 685, фертильного возраста 360. За 2017 год встали на учет по поводу беременности 46, из них с ранней явкой – 29 .

Беременных состоящих на «Д» учете на 01.01.2018г. - 20 человек. Фельдшером ФАПа  проводится наблюдение на  месте.
Родилось за 2018 год – 3 человека.
Силами Осинской ЦРБ проведен внутренний ремонт помещения Майского ФАП, администрацией поселения наружный.